РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___ сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №________

О передаче муниципального

имущества муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

 1. Муниципальному казенному учреждению Департамент городского

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым

передать муниципальное имущество Муниципальному бюджетному

учреждению «Город» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым согласно приложению 1 к настоящему

решению.

2. Закрепить муниципальное имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное в

пункте 1 настоящего решения, за Муниципальным бюджетным

учреждением «Город» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым на праве оперативного управления.

3. Муниципальному казенному учреждению Департамент городского

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым

совместно с Муниципальным бюджетным учреждением «Город»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в установленном порядке осуществить мероприятия по выполнению

пунктов 1, 2 настоящего решения.

4. Муниципальному казенному учреждению Департамент городского

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым

передать муниципальное имущество Муниципальному унитарному

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «Экоград» согласно приложению 2 к настоящему

решению.

 5. Закрепить муниципальное имущество муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, указанное в

пункте 4 настоящего решения, за Муниципальным бюджетным

учреждением  муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «Экоград» на праве хозяйственного ведения.

 6. Муниципальному казенному учреждению Департамент городского

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым

совместно с Муниципальным унитарным предприятием муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Экоград» в

установленном порядке осуществить мероприятия по выполнению пунктов

4, 5 настоящего решения.

7. Муниципальному казенному учреждению Департамент

развития муниципальной собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым внести соответствующие изменения в

Реестр муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым.

8.  Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А. Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

9.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

первого заместителя главы администрации города Симферополя

Маленко Н. Ф., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и экономической политике

(Савутин И. Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                              В. Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О передаче муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета   А. Г. Мальцев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике                       И. Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым      А. Н. Федорков

Начальник отдела правовой

работы аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым      Г. В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя

Республики Крым         Н. Ф. Маленко

Начальник МКУ Департамент

городского хозяйства Администрации

города Симферополя Республики Крым   Э. В. Евтухова

Докладчик по данному вопросу:

Начальник МКУ Департамент городского хозяйства

Администрации города Симферополя

Республики  Крым — Евтухова Э. В. (600-342)

Проект внесен главой администрации города Симферополя Маленко Н. Ф.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О передаче муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

1 - Прокуратура города Симферополя

2 - Симферопольский городской совет Республики Крым

3 – МКУ Департамент городского хозяйства администрации города

Симферополя Республики Крым

4 - Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым «Город»

5 – Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым «Экоград»

6 – МКУ Департамент развития муниципальной собственности

администрации города Симферополя Республики Крым

Начальник МКУ Департамент

городского хозяйства Администрации

города Симферополя Республики Крым                                 Э. В. Евтухова

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

Республики Крым «О передаче муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

Проект решения сессии Симферопольского городского совета

«О передаче муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» от Муниципального

казенного учреждения департамент городского хозяйства Администрации

города Симферополя Республики Крым Муниципальному бюджетному

учреждению «Город» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Муниципальному унитарному

предприятию «Экоград» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым вносится на рассмотрение сессии

Симферопольского городского совета в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации, статьями 7, 43 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, Положением о порядке

управления и распоряжения имуществом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, утвержденным

решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

13.03.2015 № 216.

Принятие данного решения позволит осуществить более

эффективное и экономически выгодное использование вышеуказанного

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, а также поспособствует выполнению

целей и задач, возложенных на Муниципальное бюджетное учреждение

«Город», Муниципальное унитарное предприятие «Экоград»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Начальник МКУ департамент городского хозяйства

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                         Э. В. Евтухова

                                                                                                                                                                   Приложение 1 к решению

                                                                                                                                                                                                                                                Симферопольского городского совета

                                                                                                                                                                                                                                                Республики Крым от            №

Перечень муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

подлежащего передаче Муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

№

п/п
Наименование номенклатуры

Единица

измерения
Количество

Первоначальная

стоимость, (руб.)

Амортизация,

(руб.)

Остаточная стоимость,

(руб.)

1 Асфальтоукладчик  колесный шт. 1 10 510 127,00 0,00 10 510 127,00

2 Фреза дорожная  шт. 1 425 300,00 0,00 425 300,00

3 Виброплита реверсивная шт. 1 75 100,00 0,00 75 100,00

4

Мини-погрузчик с бортовым

поворотом мод. ANT 1000.01

(Зав.№1299)

шт. 1 2 372 000,00 0,00
2 372 000,00

5

Мини-погрузчик с бортовым

поворотом мод. ANT 1000.01

(Зав.№1302)

шт. 1 2 372 000,00 0,00 2 372 000,00

6

Мини-погрузчик с бортовым

поворотом мод. ANT 1000.01(1341;

серийный              № 1341)

шт. 1 2 372 000,00 0,00
2 372 000,00

7

Мини-погрузчик с бортовым

поворотом мод. ANT 1000.01

(Зав.№1347)

шт. 1 2 372 000,00 0,00
2 372 000,00

8 Экскаваторное  оборудование шт. 1 590 000,00 0,00 590 000,00

9 Щетка для минипогрузчика шт. 1 169 166,67 0,00 169 166,67

10 Щетка для мойки барьерных шт. 2 420 000,00 0,00 420 000,00

ограждений

11 Коммунальный отвал шт. 3 435 000,00 0,00 435 000,00

12 Коммунальная дорожная щетка  шт. 2 403 333,34 0,00 403 333,34

13

Оборудование для лесного хозяйства шт. 1 351 666,67 0,00 351 666,67

14 Культиватор фрезерный шт. 1 214 840,67 0,00 214 840,67

15 Фронтальный погрузчик с ковшом шт. 1 295 000,00 0,00 295 000,00

16 Рубительная машина шт. 1 2 970 000,00 0,00
2 970 000,00

17
Машина вакуумная подметальная

УКМ 2500 зав.№0037,0038
шт. 2 16 119 000,00 0,00 16 119 000,00

18
Машина комбинированная уборочная

МД-651 зав.№XVCMD6510J0000132
шт. 1 6 867 821.64

0,00

6 867 821.64

19
Машина вакуумная подметальная

КО-318Д зав.№ХVCK05360J0000240
шт. 1 12139000.00 0,00 12139000.00

Итого   24 61 473 355.99  61 473 355.99

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                                      А. Г. Мальцев

Начальник МКУ департамент городского хозяйства

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                                                                                        Э. В. Евтухова

                                                                                                                                                                   Приложение 2 к решению

                                                                                                                                                                                                                                                Симферопольского городского совета

                                                                                                                                                                                                                                                Республики Крым от            №

Перечень муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым,

подлежащего передаче Муниципальному унитарному предприятию муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Экоград»

№

п/п
Наименование номенклатуры

Единица

измерения
Количество

Первоначальная

стоимость, (руб.)

Амортизация,

(руб.)

Остаточная стоимость,

(руб.)

1

Мини-погрузчик с бортовым

поворотом мод. ANT 1000.01

(Зав.№1356)

шт. 1 2 372 000,00 0,00
2 372000,00

2

Экскаватор-погрузчик «ELAZ-BL»

модель 880 (Зав.                 №

ELAZBL880A18PO187)

шт. 1 4 624 666,67 0,00 4 624666,67

3

Экскаватор-погрузчик «ELAZ-BL»

модель 880 (Зав.                  №

ELAZBL880A18PO188)

шт. 1 4 624 666,67 0,00 4 624666,67

Итого   3 11 621 333,34  11 621 333,34

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                                      А. Г. Мальцев

Начальник МКУ департамент городского хозяйства

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                                                                      Э. В. Евтухова